REPUBLICA DE COLOMBEIA

P XEFUB —
ot ' RUEVO PAIS INSTITUTG COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
INVITAGION GERRADA IC-008-2017
kfesw = —
- EVALUACION JURIDICA

OBJETO: "Realizar el diagnastice de arquitectura de integracion de la entidad e implemerter Ia herramienta del ESB (bmplementacin del Enterprise Service Bus) cumpliendo con
las condiciones definidas en e} anexo técnico”.

TE-I presupuesto oficial del proceso ss de TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES COSGIENTOS MIL

PESOS M/CTE ($2333.200.000), inciuida VA, retencionas, impuestos, tasas, contrbucionas y todos les costos

PRESUPUESTO OFICIAL direclos e indirectos que Iz ejecucidn conlleve de acuerdo al estudio de mercado realizado, el cual serd|
respeldado con el CDP No. 1197 de 2017
PROPONENTE
HOGHIS.AS,
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No-1 CUMPLE
- . {Folios 3 y 4)
Las declaraciones del formato estan completas de acuerdo con Io requenda cen 1as Condicionas de Contratacion.

Daclaraciones completas

Suscrite por el Representante Legal

ESCRITO DE DECLARACIONES COMIJN_ES.

Estd Fimada por el seftor Ruban Dario Morales Diaz, represantante Legal a8 confarmicad con 6l coriicaco a6
existencia ¥ reprasentacion legal.

CUMPLE
(Folios 14.a 18}

erido en el 4.12 de las Condicionas de Contratacién.

Las daclaraciones estan de acuerdo con io regu

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
{Follo 13)

DARIO MORALES DIAZ

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE.EXIS'_I'ENQIA Y
REPRESENTACION LEGAL PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS

RUBEN
' CUMPLE
{Folios Bat 11)

Objeto sacial comprende la ejecucidn de! objeto de la presente invitacién
labiena.

GUMPLE. £l objeta esta relacicnada con Investigacion, desarrollo, asesoria, consultoria en tado lo relaciorado

con el drea de informatica y tacnologia

Fecha de expedician dentro de los treinta (30} dias anteriores a la fecha de

CUMPLE, 40 de julio 2017

clerre.
Capacidad del representante lagal y/e suplente

CUMPLE. Elrapresentanta legal esta autorizado para ia presentacisn da la oferta.Ruben Dario Morales Diaz.

Duracion de la sociedad o asociacidn, no infarior al plazo establacide para la

CUMPLE. indefiniaa

ajecucion dal contrato y un (1) afio més.
El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferia,|

CUMPLE. El representanta legal est4 autorizado para la presentacion de la oferta. Ruben Dario Morales Diaz

suscribir el contrato vy demas actos para {a contratacién.
GARANTIA DE SERIEDAD DFE LA OFERTA

Cumnple

—[Foligs 3821 44)

Cumple

Cuantia; DIEZ POR CIENTO (10%) del valer del presupuesto de la oferta.

Cumple. El porcentaje de la garantia es por valor de 31,892,000 8in ambargo, se aclara que &l valor del 10%
debit ser tornado de la oferta acondémica y no del presupuasto oficial, segin &l numeral 3.6.1 de las Condicionas
de Contratacidn.

Asegurada / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA, LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6.

Vigencia: Debe estar vigente es de ia presentacion de la oferta y tres (ﬁl
Meses mas’

Cumple. Esta vigente a partir de! 12/07/2017 hasta 25/10/2017.

Tomador/Afianzado:Nombra o razén social segin el certificado de existencia ¥
representacion legal expaedido por la Camara de Comercio respectiva, y no
sdlo con su sigla, a no ser que en el referide documanto se exprese qua la
sociedad podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un proponente plural, coma unién temporal, consorcio o promesa de
sociedad future, la garaniia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion de! NIT de cada ung.

A nombre de KOGHI 8.A.S.

Cumple. La pdliza cuenta con los amparos requeridas para este tipo de cobertura,

Amperos de la garariia.
Clausulado o condiciones genearales de ia pdliza

&l clausulado no fue presentado, pere se consulta por intemeat

La garantia de seriedad da la oferta se presenté debidamente suscrila,

Firma de la poliza

CERTIFICADD DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES . . {Eollo 18)
La certificacion requerida cumple con 'a presentada por KOGHI S.A.S
REGISTRO UNICO TRIBUTARID ) ;ﬂ!m'f
Se anexa RUT conforme & lo indicade en el documento de condiciones de contratagion,

[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

GUMPLE
{Follos 20 a 28)

La sntidad verific los cerfifcados aportados, sin que reporte ningln antecedente,

OBSERVACIONES: El proponente cumple con los requisitos [uridicos y por tan

0, @5t habiltado

EVALUADOR JURIDICO

DAVID FELIPE RODRIGUEZ BASTIDAS
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NUEVO PAIS INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - IGFES
I e INVITACION CERRADA IC-008-2017
Grrcovones  ifgipr”
EVALUACION JURIDICA

OBJETO: "Realizar ol diagndstice de arquitecturz de integracién de la entidad e implementar la herramienta del ESB (#mplementacion del Enterprise Servise Bus) cumpliendo con

las condiciones definidas en el anexo técnice”.

NEI presupuesto oficial del proceso es de TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL

PESOS M/CTE ($333.200.000}, incluido IVA, retenciones, impusestos, tasas, confribuciones y todos los costos
PRESUPUESTO OFICIAL directos e indirectos que la ejecucién conlisve de acuerds al estudic de mercado redlizado, el cual serd
) respaldado con el CDP No. 1197 da 2017

PROPONENTE

TICKAR S.:AS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 : CUMPLE .
. . - {Folica 3y 4)

Las declaraciones del formato estén completas de acuerdo con o requerido con las Condiciones de Contratacion.

Declaraciones completas

. Esta Firmada por ¢l sefior Patricia Guiierrez Aldena, reprasentante Legal de conformidad con el certificado de
Suscrita por el Reprasentante Legal existencia y representacion lagal,

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES NO CUMPLE

No presenta certificacién que acredite |z solicitads en el numeral 4,12,1 del documento de invitacion del 1C-008-

2017
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL ' o

PATRIGIA GUTIERREZ ALDANA, . —
DOCUMENTOS DE IPENTIFIZACION GERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE

REPRESENTACION LEGAL PANAMERICANA FORMAS E INPRESOS ’ ‘(Follos 14:a1'19) "~
jecucion y supervisidn de tecnologlas especializadas en el

Objeto social comprende la ejecusidn del obleto de la presents invitzcion]GUMPLE. El objeto esta relacionado con el desarrallo, gj

abiarta. area de electrdnics, talacomunicaciones e informéatica,
Eigtr:ha de expedicitn dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fechz de) CUMPLE. 07 d julio 2017

Capacidad del representante lagal yfo suplente CUMPLE, E! representants legal astd autorizado parala presentacién de la oferta Palricia Gulierrez Aldana

Duracién de ia seciedad ¢ esociacién, no inferior al plazo establscido para la . .

sjecucidn del contrato y un (1} aic mas, CUMPLE. indefinida

El representante legal posee las facultades legales para presantar la ofena, . . . N

suscriti ol contrato y demas aclos para la contratasisn. CUMPLE, El represantante legal estd autarizads para la presentacién de la oferta..Palricia Gulierez Aldana
- ' Cumple

GARANTIA DE SERIEDAD DE LAOFERTA - (Follos 8. 12
—{Folios a1 12)

Asegurado f Baneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGIIN|Cumple

DE LA EDUCACION - ICFES - NiT 880.024.301-6.

Cumple. El porcentaja da ia garantia es por valor de 31,892,000 Sin embargo, se aclara que el valor del 10%
dabit ser tomado de la ofarta econdmica y no del prasupuesto oficial, seglin el numeral 3.6.1 da fas Condicicnas

de Contratacitn.

Vigencia: Dobe estar vigente o6 e fa prasentacidn de 1a oferta y 185 @]\ 0 e sos e parir dal 12/07/2017 hasta 12/1012017
Tomador/Afianzade: Nombra o razon social segiin 9! csrtificado de sxistencia ¥
represaniacién legal expedido por lz Camara de Comerclo respactive, y no
sélo con su sigle, a na ser que en el referido documento se exprese queia
saciacad podré nominarse de esa manera. Cuzndo la oferta s presentada  |A nombra de TICXAR SAS
por un proponente plurel, como unién temporal, consorcic o premesa de
sociedad futura, la garantia dsbe ser atorgada por todos sus integrantes con
identificaciop del NIT de cada uno.
Amparos de la garantia.
Clausulado o condiciones genarales de Iz paliza

Cuantia: DIEZ POR CIENTC (10%) del valor del presupusste de lz oferta.

Cumpla. La péliza cuenta con los amparos raqueridos para este tipo de cobertura,

el clausulado fue prasentado,
La garantla de seriedad de la oferta se presentd debidaments sustrita,

Firma de la pblize dam
CERTIFICADO DE PAGOD AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES {Follo 23)

La certificacién requerida cumple con la presantada por TIGNAR SA.S,

CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIQ ’ ’ {Follo 20]
Se anaxa RUT canforme & lo indicato en el documento de condicionas de contratacion.

CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES, BISCIPLINARIOS Y JUDIGIALES {Folias 20  26)
La entidad verific los certifcados aportadas, sin que reporte ningun antecedente,

OBSERVACIONES: Ef proponente no cumpla con (05 requisitos juridicos por cuante ne allega escrito de decleracionas comunes descrilc en &l numeral 4, 12.1, por lo cual no se ancuentra

hebilitade

o s
ALUADTR-JURIBICO
ID FELIPE ROCRIGUEZ BASTIDAS

—




REPUBLICA DE COLOMBIA

IUEVO PalS INSTITUTO COLCMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - ICFES
INVITACION GERRADA IC-008-2017
EVALUAGION JURIDICA

OBJETO: “Realizar e! diagnéstico de arquiteciura d= infegracién de fa entidad & implementar la herramienta del ESE (Implementacion del Enterprise Service Bus) cumpliendo con

las condiciones definidas en el anexo técnico”,

PESQS MICTE ($333.200.000), incluide VA, retenciones, impuestos, tases, contribuciones y todos los costos

IEI presupuesto oficial del proceso es de TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES DOSGIENTOS MIL
PRESUPUESTO OFICIAL directos & indiractos qua ia sjecucién conlieve de acuerde al estudio de mercado realizado, el cual serd

respaldade cort el CDP No. 1197 de 2017
- : PROPONENTE
'GOMWARE -
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 T e .. CUMPLE
T - : Lo . : {Folics 4 y 5) .
Las declaraciones del formato estén completas de acuerdo con io requerido con ias Condiciones de Contratacion.

Declaraciones completas

. Esta Firmada por la sefiora Olga Lucia Mateus Gutiémez, representante Legal de conformidad con el cerifficade de
Suscrita por ef Reprasentante Legz| jexistencia y representacian [ggal.

ESCRITQ DE DECLARA_CIONES COMUNES

. CUMPLE
_{Follos 27y 28)

Suscrita por la repreéenlanle igai

" GUMPLE

=
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL {Falio 28]

OLGA LUGIA MATEUS GUTIERREZ

. CUMPLE

ﬁOCUMENTOS DE IDENTIFICACION GERTIFICADO DE EXISTENCIA Y o
{Folios €7 al 21)

REPRESENTACION LEGAL PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS

Objeto social comprende la sjecucidn del objsto de Ja presente invitacion|CUMPLE. Elobjeto asta relacionado con la integracién de servicios y solusiones de tecnologla de la informatica y
abigrta. da talecomunicaciones

Eiztr::]ea de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha da| CUMPLE. 29 de junio 2017

Capacidad del representante legal ylo suplente
Duracién de la sociedad ¢ asociacién, no Inferior al plazo establecido para la CUMPLE. Vigencia hasts & 25 de julio de 2074

elecucion del conlrato v un (1) affo més.

El rapresentante legal poses las faculiades legales para presentar la oferta, CUMPLE, La gerente general est4 autorizado para la presentacisn de la oferta Olga Lusia Mataus Gufiorez

suscribir 8l contrato v demas actos para la contratasion.
- . ] Cumpie

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA (Follos 32 al 3

Asegurada / Benaficlario: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACIGN[Cumple
DE LA EDUCACION - ICFES - NiT 880.024.301-6.

CUMPLE. La gerente general esta autorizado para la presentacién de la oferta Olga Lucia Mateus Gutierrez

. Cumple. El parcentaje de la garantia es por valor de 33,330,000 Sin embarga, se aclara que el valor dal 10%
Cuantia; DIEZ POR CIENTO {10%) del valor del presupueslo d fa oferia. debi ser tomado de la oferta econtmica , segin el numeral 3.6.1 da las Condiciones de Confratacion.

Vigencia: Dabe eser vigente s de la presentacion de la oferta y Wes B0, - oioF s icants 2 parth dal 07/07/2017 haste 3110201,
Tomador/Afianzado:Nombre o razon social segiin el certificado de existencia y
representacién legal expedide por la Camara de Comercio respactiva, y no
sdlo can su sigla, & no ser qua en: el referido documento se exprese que ia
sacfedad podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta s presentada  |A nombre de COMWARE S.A.
par un propenente plural, come unidn temporal, consarcio o promesa de
sociedad futura, la garantla dele ser otorgada per todos sus integranies con
identificacion del NIT da cada uno.
Amparos de la garantia.
Clausulado o condiciones genarales de ia pbliza

Cumple. La péliza cuenta con los amparos requarides para este tipo de coberiura.

&l clausulado fue presentado,
La garanlia de seriedad e ia oferta se presentd debidamenlte suscrita,

Firma da la poliza :
CERTIFICADO DE PAGC AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE L
bII\ITEGRAL Y APORTES PARAFISCALES - : [Folio 30}
La certificacion requerida cumple con la presentada por Cormvare
! - CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO . ) {Felio 23]
Se anaxa RUT conferme a Io indicado en el documento de condicionas de cortratacion.

CUMPLE
{Follos 20 a 28)

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUBIGIALES )
La entidad verificd los certifcados apariadss, sin qua reporte ningdn antecadente.

OBSERVACIONES: El propenante cumpie con los requisitos juridicos, por [o cual se encuentra habiitado

-1 B
- EVALUADOR Juwe’réoéd
/ DAVID FELIPE RODRIGUEZ BASTIDAS




